<sup>7</sup> August Cieszkowski zamierzał na stałe osiąść w Surhowie i przebywał tu na początku lat 40-tych XIX wieku, opuścił powiat krasnostawski w wyniku carskich represji i przeniósł się do Wierzenicy w Wielkopolsce.

<sup>8</sup> „Plan proponowanej przebudowy kościoła i nowej dzwonnicy we wsi Surhów” z 12/24 września 1874 r. (podwójna data wynika z różnicy między kalendarzem juliańskim a gregoriańskim).

<sup>9</sup> Prezbiterium – nazwa pochodzi od słowa *prezbiter* (ksiądz), jest to część kościoła wydzielona dla księży i służby liturgicznej, oddzielona np. podwyższeniem.

w formie czarno-białej plecionki<sup>10</sup>.